
 

Výtvarná soutěž Mural Art Velké Opatovice 
 

Město Velké Opatovice oznamuje zahájení VEŘEJNÉ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE O NÁVRH NA ZTVÁRNĚNÍ 

VELKOPLOŠNÉ MALBY »MURAL ART« VELKÉ OPATOVICE 

  

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

1. Úvod  
 
Zájmem města Velké Opatovice je zadat vytvoření nové velkoformátové malby v prostoru stěny 

veřejného WC u zámeckého parku. Záměrem soutěže je vytvořit malbu, která by uměleckým způsobem 

pozměnila ráz tohoto místa. 

2. Název soutěže 
 
Mural Art Velké Opatovice 

3. Zadavatel soutěže 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
Město Velké Opatovice, sídlem Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice, zastoupené Ing. Kateřinou 
Gerbrichovou, starostkou. IČO: 00281247.  
Kontaktní osoba za zadavatele k podmínkám soutěže: Mgr. Anna Kaderková, vedoucí odboru kultury, 

e-mail: kultura@velkeopatovice.cz, tel. č.: 773 149 327. 

4. Účel soutěže 

Účelem soutěže je získání soutěžního návrhu na realizaci velkoplošné malby, která bude umístěna na 

ploše zdi veřejného WC u zámeckého parku. Umělecké dílo by mělo přispět k ozvláštnění daného 

prostoru a mělo by odolat v rámci možností času v dlouhodobém výhledu nejen materiálově,  

ale i myšlenkově.  

 

5. Předmět soutěže 

Předmětem soutěže je zpracování soutěžního návrhu velkoplošné malby. Vítězné dílo bude následně 

autorem kompletně realizováno v souladu s jeho vítězným návrhem v daném prostoru.  

 

6. Umístění díla 

Velkoplošná malba bude umístěna na zdi veřejného WC u zámeckého parku, adresa: nám. Osvobození, 

Velké Opatovice. Přesný zákres a popis místa vybraného pro umístění velkoplošné malby vč. aktuálního 

stavu poskytuje příloha č. 1 soutěžních podmínek. Pro malbu je vyčleněný prostor, který se skládá  

z hlavní stěny o celkové ploše 28,85 m².  

 

7. Podmínky vzniku díla 

Maximální velikost díla je omezena plochou, která je pro malbu specifikována. Autor, jemuž bude 

zadána realizace díla, zajistí veškeré materiální podmínky k jeho realizaci (tvorba samotného díla, úklid 

prostoru v průběhu a po dokončení díla apod.). Instalaci a deinstalaci lešení zajistí zadavatel soutěže 



po domluvě s autorem. V místě není možné zajistit uzamykatelný skladovací prostor. Po dohodě s MÚ 

Velké Opatovice, lze zajistit krátkodobé uložení potřeb ve skladovacích prostorách úřadu. 

Doba, po kterou bude dílo na vybrané ploše umístěno, je zcela na vůli zadavatele. V případě výrazného 

zásahu do vizuální podoby díla (vandalismus) bude s autorem/skupinou autorů jednáno o podmínkách 

opravy díla. Dílo bude opatřeno antigraffiti nátěrem. Informace o druhu a složení přípravku podá na 

vyžádání vedoucí Odboru správy majetku města Velké Opatovice (Ing. Vlastislav Kouřil, tel.: 515 554 

478, 776 383 837 E-mail: bho@velkeopatovice.cz ). 

Mural nesmí obsahovat reklamní sdělení. Dílo musí být provedeno tak, aby nesplývalo s dopravním 
značením nebo s ním mohlo být zaměnitelné. Dílo nesmí být v rozporu s dobrými mravy. 
 

8. Druh soutěže / účastníci soutěže 

Jedná se o jednokolovou otevřenou výtvarnou soutěž. Není stanoven minimální ani maximální počet 

účastníků. 

Oprávněný účastník soutěže: 

* fyzická osoba nepodnikající, starší 18 let, trestně bezúhonná a svéprávná. 

*právnická osoba nepodnikající, jejímž účelem je výchova a vzdělávání ve výtvarném oboru či jiná 

kulturní činnost, zastoupena statutárním orgánem. 

Každý účastník může podat pouze 1 soutěžní návrh (jako jednotlivec i jako člen skupiny autorů). 

 

9. Termíny 

* lhůta pro podání soutěžních návrhů začíná běžet dnem vyhlášení soutěže usnesením 

Rady města Velké Opatovice. 

* lhůta pro podání soutěžních návrhů končí dne: 18.11. 2022 ve 12.00 h, kdykoli do tohoto termínu je 

možné zasílat vyplněné přihlášky vč. povinných příloh elektronicky na e-mailovou adresu 

mesto@velkeopatovice.cz nebo v listinné podobě na podatelnu MěÚ Velké Opatovice. Při odeslání 

poštou je rozhodující razítko poskytovatele poštovních služeb. 

* výsledky soutěže budou vyhlášeny do 30.11.2022. 

* finanční odměny budou vyplaceny do 30 dnů od vyhlášení výsledků soutěže. 

* dílo bude dle vybraného soutěžního návrhu realizováno do 2 měsíců od vyhlášení výsledků soutěže, 

nejpozději však do 31.3.2023. 

 

10. Finanční a časové limity a závazné podmínky řešení 

* limitní hodnoty nákladů spojených s realizací díla navazující na tuto soutěž činí 35 000 Kč vč. DPH 

(součástí této částky spojené s realizací díla jsou náklady na práce nezbytné k realizaci díla, vlastní 

realizace díla, zapůjčení potřebné techniky, úklid prostor v průběhu a po dokončení díla) 

* celková výše finančních odměn pro soutěžící poskytovaných v této soutěži o návrh činí 10 000 Kč 

Náklady spojené s realizací díla hradí zadavatel soutěže, tj. město Velké Opatovice. Velkoplošná malba 

bude realizovaná nejpozději do 31.3.2023. 

 

11. Zahájení soutěže 

Soutěžní podmínky budou zveřejněny na webových stránkách města Velké Opatovice 

www.velkeopatovice.cz, na sociálních sítích města Velké Opatovice.  

mailto:bho@velkeopatovice.cz
http://www.velkeopatovice.cz/


 

12. Podání přihlášky a soutěžního návrhu 

Přihlášku a soutěžní návrh je třeba řádně podat ve stanovené lhůtě, viz článek 9. Podmínek. 

Soutěžní návrh a vyplněnou přihlášku vč. povinných příloh lze podat: 

* v elektronické formě na e-mailovou adresu mesto@velkeopatovice.cz. 

* v listinné formě na podatelnu MěÚ Velké Opatovice (sídlem Zámek 14, 6796 63 Velké Opatovice), 
a to osobně nebo prostřednictvím poštovních služeb. Při odeslání poštou je rozhodující razítko 
poskytovatele poštovních služeb. 
Při zasílání přihlášek a povinných příloh elektronickou poštou ve formátu PDF nebo JPG do celkové 

velikosti příloh 10 MB (pokud budou přílohy větší než 10 MB, využijte k jejich zaslání datové uložiště 

www.uschovna.cz). Přijetí přihlášky v elektronické formě Vám bude zpětně potvrzeno. V případě, že 

toto potvrzení neobdržíte, kontaktujte Mgr. Annu Kaderkovou, tel. č.: 773 149 327 nebo e-mail: 

kultura@velkeopatovice.cz. 

V případě podání přihlášky v listinné formě na podatelnu úřadu musí být taková přihláška vč. příloh 

vložená v zalepené obálce označené názvem soutěže „Neotvírat-Mural Art Velké Opatovice“. 

13. Požadavky na zpracování soutěžního návrhu 

Soutěží návrh musí obsahovat: 

* textovou část 

* grafickou část 

a) Textová část musí obsahovat: 

* průvodní zpráva o formátu A4 – zdůvodnění ideového záměru díla, vize práce s plochou, příp. stručný 

technický a konstrukční popis (text max. 1000 znaků). 

* představení autora / skupiny autorů v podobě CV-pokud jimi autor disponuje, předloží reference, 

své realizace, návrhy realizací, fotodokumentaci případně jiné relevantní dokumenty, které mohou 

prokazovat zkušenosti autora s realizací obdobných zakázek. 

* podpisem stvrzená přihláška k podání soutěžního návrhu (viz příloha č. 2 soutěžních podmínek). 

b) Grafická část musí obsahovat: 

* návrh umělecké intervence (díla) v tiskové kvalitě vč. začlenění díla do daného prostoru. 

* návrhem se rozumí skica, náčrt nebo počítačová vizualizace. 

* návrh díla musí být zpracován ve formátu A4, A3 nebo A2. 

Všechny tyto dokumenty mají porotě poskytnout dostatečnou představu o výsledné podobě  

a realizovatelnosti návrhu. 

 

14. Hodnocení soutěžních návrhů 

Porota v rámci posouzení vyřadí z hodnocení všechny návrhy, které neodpovídají soutěžním 

podmínkám, především: 

* chybí některá z povinných textových částí soutěžního návrhu. 

* chybí grafická část soutěžního návrhu. 

* jeden autor předloží 2 a více soutěžních návrhů. 

mailto:mesto@velkeopatovice.cz


* soutěžní návrh byl podán po konci lhůty stanovené pro podání soutěžních návrhů. 

 

15. Hodnotící kritéria: 

* originalita, kreativita, celková úroveň řešení, místní kontext (uchopení vybrané lokality vč. 

historických, kulturních a sociálních souvislostí). 

Soutěž nemá pevně stanovené téma. Umělecký záměr díla by však vždy měl reagovat na specifický 

charakter daného místa. 

 

16. Členové poroty 

Členové poroty: 

* Mgr. Ondřej Dostál, Ph.D. – ředitel Kulturních zařízení města Boskovice, Boskovice 

* Ing. arch. Michal Hadlač – architekt urbanista, Brno 

* MgA. Renata Štindlová – pedagog výtvarného oboru ZUŠ, Velké Opatovice 

* Mgr. Anna Kaderková – vedoucí odboru kultury města, Velké Opatovice 

* Petr Prosser, DiS. - radní města, Velké Opatovice 

Ze zasedání poroty bude pořízen písemný protokol o hodnocení návrhů, ve kterém bude uveden 

seznam všech posuzovaných a hodnocených návrhů včetně jejich umístění v soutěži. Protokol bude 

obsahovat seznam všech přítomných členů poroty včetně jejich podpisů. Zasedání poroty je neveřejné. 

 

17. Předpokládaná hodnota realizace díla 

Zadavatel soutěže stanovuje limitní cenu za realizaci díla, která činí 35 000 Kč vč. DPH. 

 

18. Předpokládaný termín realizace díla 

Realizace díla musí proběhnout do 2 měsíců od vyhlášení výsledků soutěže, nejpozději však do 

31.3.2023. 

 

19. Finanční odměny za návrh 

1. místo: 7 000 Kč 

2. místo: 2 000 Kč 

3. místo: 1 000 Kč 

Finanční odměny se udělují podle pořadí soutěžních návrhů. Porota si vyhrazuje právo doporučit 

zadavateli soutěže neudělit finanční odměnu či odměny za předložené soutěžní návrhy, případně 

finanční odměny sloučit. Účastníci soutěže nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí  

v soutěži o návrh. Spolu s finanční odměnou mohou být vybraní autoři oceněni i drobnými věcnými 

dary. 

 

20. Rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu 

Konečné rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu přísluší zadavateli soutěže. Zadavatel soutěže 

si vyhrazuje právo žádný soutěžní návrh nevyužít pro realizaci. 

https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu/ing-arch-hadlac-michal
https://www.cka.cz/cs/svet-architektury/seznam-architektu/ing-arch-hadlac-michal


 

21. Využití soutěžních návrhů 

Oceněné návrhy zadavatelem soutěže se stávají vlastnictvím zadavatele soutěže. Ostatním účastníkům 

soutěže budou návrhy na požádání vráceny v plném rozsahu. 

 

22. Závěrečná ustanovení 

Zadavatel soutěže si vyhrazuje právo soutěž o návrh zrušit nejpozději do doby rozhodnutí o výběru 

nejvhodnějšího návrhu. 

 

Přílohy soutěžních podmínek: 

Příloha č. 1 - Přesný zákres, popis a aktuální stav místa vybraného pro umístění velkoplošné malby 

Příloha č. 2 - Přihláška k podání soutěžního návrhu 

 


